
                    -   PASIN   PALSTAT   -                      .  
  

-    www.pasikallio.com/pasinpalstat     -    www.facebook.com/groups/pasinpalstat     
-   Tilaa    tästä   palstatekstit   sähköpostiisi    -    www.pasinpalstat@gmail.com     -   

  
  

Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.        
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä           
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit        
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat        
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,        
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka         
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat        
myös   omaan   aikaamme.   

  
  
  

Psalmi   115:1-17   

Israel,   luota   Herraan!   
  

Luota  Herraan  -  on  yksi  Raamatun  tärkeistä  teemoista.  Minkä  varaan  raken-             
namme   elämämme   ja   mihin   turvaudumme   elämän   vaihtuvissa   tilanteissa?     
  

Kenen  kunnia  on  meille  tärkeää?  Inhimillisesti  näemme  itsemme,  yhteisöt  ja            
meille  tärkeät  henkilöt,  mutta  etsimmekö  Jumalalle  kunniaa  kaikella  sillä,  mitä            
teemme   ja   olemme?     
  

Onko  Luojamme  ansainnut  kunnian  ja  täyden  ja  ylivertaisen  arvostuksemme?           
Voisiko  Hän  olla  sydämemme  Herra  ja  Kuningas,  jota  palvomme  ja  rakastai-             
simme   yli   kaiken?     
  

Jeesus  opetti,  ettemme  voi  tehdä  mitään  ilman  Häntä.  Siksi  Jumalan  siunaus  ja              
läsnäolo  on  tärkein  elämää  vaikuttavista  asioista.  Etsi  Herraa  ja  Hänen  läsnä-             
oloaan.  Pyydä  viisautta  ja  johdatusta,  luota  Herran  hyvyyteen,  armoon  ja            
huolenpitoon.   Hänen   tulisi   olla   elämässämme   kaikessa   ensimmäisellä   sijalla.   

  

1.  Älä  meille,  Herra,  älä  meille  anna  kunniaa,  mutta   [*vaan]  anna  kunnia              
omalle  nimellesi,  Sinä  hyvä  ja  uskollinen!   [*armosi  ja  uskollisuutesi  tähden.]  2.            
Miksi  saisivat  (vieraat)  kansat  sanoa:  "Missä  on  heidän  jumalansa           
[*Jumalansa] ?"  3.  Meidän  Jumalamme  on  taivaassa   [*taivaissa] .  Kaiken,  mitä           
Hän   tahtoo,   Hän   myös   tekee.   

  

Pyytäessämme  Jumalan  kunniaa,  saatamme  alitajuisesti  hakea  omaa  kunniaa          
saadaksemme  siitä  tunnustusta.  Fariseukset  näyttivät  Jeesuksen  aikana  toisil-          
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le  ihmisille  mielellään  omaa  hurskauttaan,  mutta  Jeesus  oli  kiinnostunut  sen            
sijaan   ihmisen   sydämestä   ja   sen   asenteista.   
  
● “Te  tekopyhät!  Oikein  on  Jesaja  teistä  ennustanut  sanoessaan:  'Tämä  kansa            

kunnioittaa  Minua   huulillaan ,  mutta  sen   sydän  on  kaukana  Minusta.  Tur-            
haan   se   palvelee   Minua   opettaen   oppeja,   jotka   ovat   ihmisten   käskyjä.'"     
Matt.15:7-9*   

  

Näissä  asioissa  kannattaa  rukoilla  viisautta  ja  varjelusta,  ettei  oma  ylpeys            
pääse   sydämen   vaikuttimeksi.   
  

4.  (Muiden)  kansojen  jumalat  ovat  hopeaa  ja  kultaa,  ihmiskätten  työtä            
[*tekoa] .  5.  Niillä  on  suu,  mutta  ne  eivät  puhu,  niillä  on  silmät,  mutta  ne                
eivät  näe.  6.  Niillä  on  korvat,  mutta  ne  eivät  kuule,  niillä  on  nenä,               
mutta  ne  eivät  haista  [*hajua  ne  eivät  tunne] .  7.  Niillä  on  kädet,  mutta  ne                
eivät  kosketa   [*Niiden  kädet  eivät  koskettele] ,  niillä  on  jalat,  mutta  ne  eivät              
kävele   [*niiden  jalat  eivät  astu] ,  niiden  kurkusta  ei  kuulu  (mitään)  ääntä.  8.              
Niiden  kaltaisiksi  tulevat  niiden  tekijät,  kaikki,  jotka  niihin  turvaavat           
[*luottavat] .   
  

Tämän  päivän  epäjumalat  ovat  usein  erilaisia,  kuin  Raamatun  päivinä.  Silti            
asenne  on  sama,  jossa  aineellista  ja  näkyvää  arvostetaan  enemmän  kuin            
Jumalaa.     
  
● He  ovat  vaihtaneet  Jumalan  totuuden  valheeseen  ja  kunnioittaneet  ja  palvelleet            

luotua   enemmän   kuin   Luojaa,   häntä,   joka   on   iankaikkisesti   ylistetty.   Rm.1:25*   
  

Elämän  keskittäminen  omaisuuden  keräämiseen  on  yhtä  järjetöntä  kuin  epä-           
jumalien  kumartaminen.  Saatamme  palvoa  myös  omaa  ylpeyttä  tai  muita           
päämääriämme  ja  himojamme.  Näillä  alueilla  kannattaa  valvoa  ja  tutkistella           
omaa   sydäntä,   ettei   eksyisi   Jeesuksen   ristin   juurelta   pois.   
  

9.  (Sinä,)  Israel,  luota  Herraan!  Hän  on  sinun  turvasi   [*apusi]   ja  kilpesi.              
10.  Aaronin  suku,  luota  Herraan!  Hän  on  sinun  turvasi   [*apusi]  ja  kilpesi.              
11.  Te,  Herran  palvelijat   [*Te,  jotka  Herraa  pelkäätte] ,  luottakaa  Herraan!  Hän             
on   teidän   turvanne    [*apunne]    ja   kilpenne.   
  

12.  Herra  muistaa  meitä  ja  siunaa  meitä,  Hän  siunaa  Israelin  sukua,             
Hän  siunaa  Aaronin  sukua.  13.  Herra  siunaa  niitä,  jotka  Häntä            
palvelevat   [*pelkäävät] ,  niin  pieniä  kuin  suuria.  14.  Lisätköön  Herra          
(kansaansa),  teitä  ja  lapsianne,  polvesta  polveen.  15.  Siunatkoon  teitä           
Herra,  Hän,   [*Te  olette  Herran  siunaamia,  Hänen,]  joka  on  tehnyt  taivaan  ja              
maan.   
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Herra  muistaa  meitä  -  on  upea  totuus  Jumalasta.  Hän  ei  ole  hyljännyt  ihmis-               
tä,  eikä  jätä  sitä,  joka  Hänen  tykönsä  tulee.  Jumala  ajattelee  meitä  ja  siksi               
Hänen   apu   on   lähellä.   Siihen   voimme   luottaa   joka   hetki.   
  

16.  Taivas  on  Herran,  maan  Hän  on  antanut  ihmisille.  17.  Eivät  kuolleet              
ylistä  Herraa,  ei  yksikään,  joka  on  hiljaisuuteen  laskeutunut.  18.  Mutta            
me   kiitämme   Herraa    [*me   siunaamme   Herraa]    nyt   ja   ikuisesti.   Halleluja!   
  

Psalmeja  115-188  on  perinteisesti  laulettu  pääsiäisaterian  yhteydessä  muis-          
teltaessa,   miten   Israel   vapautui   Egyptin   orjuudesta   (2.Moos.11:1-12-51).   

  
  

[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit   
  
  

  
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn         
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-           
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai          
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa        
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.   

  
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-         
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan         
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja        
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.   
  

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13   
  

Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-             
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!   
  

Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen             
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.   
  

Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme           
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-             
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.   
  

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin     
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19   

  
  
  
  
  
  

  
  

Pasi   Kallio ,    Seinäjoen   helluntaiseurakunnan   Nettityöntekijä   
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